
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00098185- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00098185- -UNC-ME#FCC, por el cual el Secretario de Graduados solicita se autoricen
el cobro de los aranceles para los cursos propuestos por la Secretaría de Graduados para el ciclo
lectivo 2023.

Y CONSIDERANDO:

Que se presentó en tiempo y forma la documentación respaldatoria de dichos cursos.

Que la propuesta se encuentra enmarcadas en el Programa de Formación Complementaria gratuita
para Estudiantes y Actualización continua para Egresados (RD-2022-212-E-UNC-DEC#FCC).

Lo dispuesto por la Ley N° 24.156 de la Administración Financiera y de los Sistemas de Control de
Sector Público Nacional y Ord. HCS N° 4/95, concordantes y modificatorias en materia de
aranceles de cursos, carreras y demás actividades institucionales en el ámbito de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Que atento al contexto inflacionario vigente resulta necesario actualizar los aranceles de los cursos
que se dicten en el ámbito de la Secretaría de Graduados para este ciclo lectivo 2023.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el pago de los cursos que se dictarán en el marco de la Secretaría de
Graduados durante el ciclo lectivo 2023, el que consistirá en un arancel de pesos un mil quinientos
($1.500.-) para los Graduados/as de la Facultad de Ciencias de la Comunicación y público externo
y; la gratuidad para los estudiantes regulares de las carreras pregrado y grado de esta Unidad
Académica.

ARTÍCULO 2º: El cobro de los aranceles correspondientes se hará a través del Área Económico
Financiera de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. De lo recaudado el cinco por ciento
(5%) corresponde a la UNC y el noventa y cinco por ciento (95%) corresponde a la Facultad de
Ciencias de la Comunicación.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese. Gírese a la Secretaría de Extensión –Área de
Graduados y al Área Económico Financiera. Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2023-111-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-07T11:44:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Natta
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T12:27:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T12:27:29-0300
	GDE UNC




